
Anlage 1 (Interessenvertreter) 

Fragebogen für den Bericht über LULUCF-Aktionen 

A. Bestehende und bis 2020 konkret geplante Maßnahmen im LULUCF-Sektor 

1) Welche Maßnahmen bestehen schon oder sind Ihres Wissens nach zur Umsetzung bis zum 

Jahr 2020 geplant, die eine Relevanz für die THG-Minderung bzw. für Absicherung und 

Erhöhung der Senkenwirkung im Landnutzungsbereich haben? 

2) Welche Wirkungen auf THG-Emissionen und -Senken erwarten Sie von den einzelnen 

Maßnahmen bis 2020 oder später?  

3) Wie bewerten Sie diese bestehenden und geplanten Maßnahmen bezüglich ihrer 

Umsetzbarkeit? 

B. Weitere, potentielle Maßnahmen im LULUCF-Sektor 

4) Welche weiteren Maßnahmen wären aus Ihrer Sicht vorstellbar (ungeachtet welche 

Finanzierung, politische Regelung, usw. dafür notwendig wären)? 

5) Welche Wirkungen auf THG-Emissionen und -Senken sind bei der Umsetzung der weiteren 

potentiellen Maßnahmen zu erwarten?  

6) Wie sind die potentiellen Maßnahmen bezüglich ihrer Umsetzbarkeit zu bewerten? 

Zum Einreichen eines Beitrages sind folgende Pflichtangaben erforderlich, sonst kann der Beitrag 

nicht in den Beteiligungsprozess einfließen und wird auch nicht veröffentlicht: 

Institution / Funktion: 

Adresse und eine 

Email -Anschrift: 

Wenn Sie zu verschiedenen Maßnahmen im LULUCF-Sektor Stellung nehmen, gliedern Sie Ihren Text 

bitte jeweils nach den Maßnahmen und beantworten sie die drei Fragen je Maßnahme in einem 

zusammenhängenden Abschnitt, z. B. wie folgt: 

Abschnitt A 

Maßnahme 1 

Antwort Frage 1 

Antwort Frage 2 

Antwort Frage 3 

Maßnahme 2 (…) 

 

Wir bitten um die Rücksendung Ihrer Antworten bis 01. Juni 2014, bitte per E-Mail an die folgende 

Mailadresse:    LULUCF-Beteiligung-2014@ti.bund.de 

 

Ihre Stellungnahme wird im Rahmen der Dokumentation zum Beteiligungsverfahren unter den 

nachfolgenden Angaben: 

 

Name/ Institution 

Beitrag und 



Datum des Beitrages 

 

unter der folgenden Internetadresse veröffentlicht:   www.LULUCF-Beteiligung-2014.de 

Mit den Antwortbeiträgen eingereichte Anlagen und Programme werden nicht veröffentlicht. 

 

 


